[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20.02.2021 г № 46
с. Коротояк

О проекте решения Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 1.

2. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 2.

2.1. Рассмотреть все поступившие замечания и предложения от граждан с участием лиц, направивших эти замечания и предложения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Разместить проект решения Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» на официальном сайте администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коротоякского сельского поселения

Н.В. Трофимов
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения
от 20.02.2021 года № 46
ПРОЕКТ
[image: image2.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

___ _________ 2021 года №

О внесении изменений и дополнений в Устав Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Коротоякского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Коротоякского сельского поселения

Н.В. Трофимов
Приложение
к решению Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения

от __.__.2021 года № ___
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 18 Устава:

1) часть 7 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;

2) дополнить частью 8.1 следующего содержания:

«8.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

2. В статье 20 Устава:

1) в части 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;

2) дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района.».

3. В статье 22 Устава:

1) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

2) часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

3) абзац первый части 5 изложить в следующей редакции:

«Решение о назначении опроса граждан принимается Советом народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В решении Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района о назначении опроса граждан устанавливаются:»;

4) часть 5 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;»;

5) пункт 1 части 7 дополнить словами «или жителей поселения».
4. В статье 33 Устава:

1) Подпункт г части 8 изложить в новой редакции:
«г) представление на безвозмездной основе интересов Коротоякского сельского поселения в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Коротоякское сельское поселение, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени Коротоякского сельского поселения полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);»;

2) часть 9 изложить в новой редакции:
«9. Депутату Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого не может составлять более шести рабочих дней в месяц.».
5. В статье 55 Устава:

В части 1 подпункт 3 изложить в новой редакции:

«3) объем основного долга по кредитам, привлеченным Коротоякским сельским поселением от кредитных организаций;».
Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения
от 20.02.2021 года № 46
ПОРЯДОК

учета предложений жителей Коротоякского сельского поселения в проект изменений и дополнений в Устав Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

В целях выполнения Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения от 30.12.2020 года № 30 создана специальная комиссия для разработки проекта изменений и дополнений в Устав Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.

Комиссия с учетом требований федерального и областного законодательства подготовила проект изменений и дополнений в Устав Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, который утвержден Советом народных депутатов Коротоякского сельского поселения.

В целях предоставления жителям Коротоякского сельского поселения возможности для участия в обсуждении и доработке проекта изменений и дополнений в Устав сельского поселения, настоящий проект изменений и дополнений в Устав Коротоякского сельского поселения обнародуется.

Совет народных депутатов Коротоякского сельского поселения обращается к жителям Коротоякского сельского поселения направлять предложения в проект изменений и дополнений в Устав Коротоякского сельского поселения в письменном виде по прилагаемой форме в специальную комиссию для разработки проекта изменений и дополнений в Устав Коротоякского сельского поселения не позднее 21 марта 2021 года по адресу: с. Коротояк, ул. Ф. Энгельса, 18, администрация Коротоякского сельского поселения, комиссия для разработки проекта изменений и дополнений в Устав Коротоякского сельского поселения, телефон: 8(47375)3-13-61. Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших эти предложения.
ФОРМА

предлагаемых предложений в проект изменений и дополнений

в Устав Коротоякского сельского поселения

	Ф.И.О, адрес места жительства, № телефона гражданина направившего предложения
	Текст статей проекта изменений и дополнений в Устав опубликованной редакции
	Предлагаемая редакция статей проекта изменений и дополнений в Устав
	Перечень законодательных актов, на основании которых предлагается внести изменения или дополнения в проект Устава

	1
	2
	3
	4

	ст. № _____,

п. № ______,

абзац № _____

Изложение текста
	ст. № _____,

п. № ______,

абзац № _____

Изложение текста
	№, дата и полное

наименование Закона,
номера статей, пунктов,
подпунктов, абзацев и т. д.

Подпись лица направившего предложение
____________________ (Ф.И.О.)